

دولت، لایحه «نحوه برگزاری جمعیات و راهپیمایی‌ها» را به مجلس فرستاد

دولت اعلام کرد: به منظور تسهیل و تضمین برگزاری جمعیات و راهپیمایی‌های قانونی از طریق تفکیک انواع جمعیات و راهپیمایی‌ها از حیث موضوع و میزان گستردگی و پیش‌بینی سساز و کارهای مشخص برای برگزاری هر یک از آنها لایحه‌ای برای انجام تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد.

بسه گزارش جماران؛ لایحه نحوه برگزاری جمعیات و راهپیمایی‌ها که با قید یک فوریت در جلسه هیئت وزیران به تصویب رسیده بود، طی نامه‌ای از سوی رئیس‌به به عنوان مسئول اجرای قانون اساسی، برای انجام تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال شد. پایگاه اطلاع‌رسانی دولت با اعلام این خبر نوشت: «پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و در پی شکل گیری حکومت مردم سالاری دینی حق برگزاری اجتماعات و راهپیمایی‌ها در راستای التزام به تمهید بستر ایفای وظیفه مهمگانی امر به معروف و نهی از منکر و به عنوان یکی از جلوه‌های تحقق اصل هشتمن قانون اساسی مورد توجه قرار گرفت و اصل بیست و هفتم به آن اختصاص داده شد.

علی رغم وجود برخی ضوابط و چارچوب‌ها در متون قانونی مربوط، امروزه برخی خَلَهای قانونی نسبت به تحقق کامل اصل بیست و هفتم قانون اساسی مشاهده شده و چگونگی برقراری تعادل و موازنه میان تضمین حقوق آزادی‌های عمومی در کنار تأمین نظم و امنیت عمومی به یک چالش تبدیل شده است. از یک سو لزوم امکان طرح و استماع مطالبات عمومی و اعتراضات مردمی ضروری بوده و از سوی دیگر تضمین نظم و امنیت عمومی لازم است. در این راستا به منظور تسهیل و تضمین برگزاری جمعیات و راهپیمایی‌های قانونی از طریق تفکیک انواع جمعیات و راهپیمایی‌ها از حیث موضوع و میزان گستردگی و پیش‌بینی ساز و کارهای مشخص برای برگزاری هر یک از آنها لایحه‌ای برای انجام تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد.»

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

الزامی ندارد چهار وزیر هم‌زمان معرفی شوند

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: الزامی ندارد که وزرای پیشنهادی با هم به مجلس معرفی شوند اما بهتر است هرچه زودتر معرفی این چهار وزیر صورت بگیرد.

به گزارش ایسنا، سید محمد حسینی در حاشیه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره معرفی وزرای پیشنهادی سه وزرات خانه به مجلس شورای اسلامی گفت: وزرایی که اکنون باید معرفی شوند ، وزیر جهاد کشاورزی، آموزش و پرورش و صمت هستند. البته درباره وزارت بازرگانی نیز امید است پس از این‌که دوفوریت آن در جلسات گذشته تصویب شد، هفته آینده جزئیات و بررسی‌های لازم در مجلس انجام شود تا وزیر این وزارت‌خانه نیز معرفی شود.

وی در پاسخ به این سوال که آیا همه وزرا هم‌زمان معرفی خواهند شد؟ عنوان کرد: الزامی ندارد که همه وزرا با هم معرفی شوند اما بهتر است هرچه زودتر معرفی این چهار وزیر صورت بگیرد تا کابینه تکمیل شود.

حسینی همچنین در خصوص گمانه‌زنی‌های صورت گرفته مبنی بر جابجایی افسرد از دولت و احتمال انتخاب معاون اجرایی رئیس‌جمهور به عنوان یکی از وزرای جدید، بیان کرد: خیر؛ این‌ها شایعات و گمانه‌زنی‌های افراد است و هیچ‌چیز هنوز قطعیّت ندارد؛ امید است بعد از بازگشت رئیس‌جمهور از سفر سوریه، معرفی وزرا انجام شود.

وی در پاسخ به این سوال که آیا برای معرفی وزرای پیشنهادی جدید نظر مجلس و نمایندگان اخذ شده است؟ گفت: معمولاً قبل از معرفی نهایی، بررسی استمزاجی انجام می‌گیرد تا واکنش نمایندگان را داشته باشیم، مشورت نمایندگان برای معرفی وزرای جدید اخذ شده و نمایندگان برای وزارتخانه‌های مختلف، افرادی را پیشنهاد دادند. این گزینه‌ها را به رئیس‌جمهور منتقل خواهیم کرد. وی همچنین درباره زمان احتمالی معرفی وزرا به مجلس گفت: از نظر قانونی سه ماه فرصت باقی است ولی با تأکیدی که رهبر معظم انقلاب داشتند، امید است هرچه زودتر این اقدام انجام گیرد.

وزیر کشور:

آمران به معروف به تذکر لسانی بسنده کنند

احمد وحیدی وزیر کشور در حاشیه نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران، در پاسخ به پرسشی پیرامون عفاف و حجاب، بیان کرد: همه مسئولانی که در حوزه حجاب دستاندر کار هستند موضوع را دنبال می‌کنند.

مردم ما مطالبات زیادی در این حوزه دارند. مسئله حجاب امروز در جامعه مطرح است. قبلاً هم اشاره شده و الان هم باید تأکید کنم که عمده و قاطبه بانوان ما خودشان را در زمینه حجاب متعهد دانسته و هم به عنوان یک ارزش اسلامی و هم به عنوان یک ارزش عرفی و یک قانون حجاب را رعایت می‌کنند. دسته اندکی هستند که حجاب را رعایت نمی‌کنند. تعداد این افراد نیز بسیار کم است. این افراد هم با توجه به اینکه توصیه‌هایی که شده و کارهایی که در حال انجام است امیدوار هستیم که آن‌ها هم حجاب را رعایت کنند. دستگاه‌هایی که طبق قانون در این حوزه وظیفه دارند اعم از قوه قضائیه و فراجا باید کار خود را انجام دهند. البته این مسئولیت مربوط به دستگاه‌های دیگر نیز می‌شود. همه بخش‌ها باید وظایف خود را انجام دهند. حجاب به عنوان یک ارزش عرفی، قانونی و الهی باید مدنظر قرار گیرد. هستند کسانی که تلاش می‌کنند که این ارزش مهم را نادیده بگیرند. ما این را کاملار د می‌کنیم و توصیه می‌کنیم که تلاش برای ترویج بی قانونی و عدم رعایت قانون به هر زبان و هر گفته‌ای مردود است. این حرف‌ها از دیدگاه مسئولان مربوطه دور نخواهد ماند. معنای ندارد که عده ای تلاش کنند که یک امر قانونی و ارزشی را که برای صیانت از خانواده، تحکیم خانواده و صیانت از هویت بانوان ما حائز اهمیت است را کنار بزنند. افراد باید در رفتار و گفته‌های خود دقت کنند در غری اینصورت به عنوان مروج بی قانونی باید با آنها برخورد شود.

وعده دولت برای ارسال برنامه هفتم

تا پایان اردیبهشت

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: براساس اطلاعی که دارم با صحتی که میان آقای رئیسسی و آقای قالیباف انجام شده، دولت تلاش دارد برنامه هفتم را تا پایان اردیبهشت به مجلس بیاورد.

حمیدرضا حاجی بابایی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایثنا، در پاسخ سوالی پیرامون اطلاع از آخرین وضعیت هفتم توسعه و زمان ارسال این برنامه از سوی دولت به مجلس گفت: براساس اطلاعی که دارم و طبق صحتی که میان آقای رئیس‌جمهور و ریاست مجلس انجام شده، نتیجه این بوده که ان شاءالله بتوانند در اردیبهشت ماه برنامه را به دولت ارسال کنند.

وی افزود: ما هم منتظر هستیم که ان‌شاءالله بتوانیم طی یکی دو هفته آینده برنامه هفتم را دریافت کنیم و بیشتر از این دیر نشود چراکه مجلس هم باید یک کار گسترده روی برنامه انجام دهد و کار بررسی برنامه هفتم توسعه به عنوان سند ۵ ساله توسعه کشور که مبنای برنامه‌ریزی ۵ سال آینده کشور است، نباید با عجله یا در محدودیت زمانی انجام شود.

نماینده مردم همدان تصریح کرد: نکته دیگر این است که بودجه سالانه باید براساس برنامه نوشته و تدوین شود، در نتیجه لایحه برنامه هفتم باید در زمان مناسبی به مجلس بیاید تا بعد از بررسی دقیق و تصویب و تأیید آن بتوانیم بودجه سال آینده را براساس آن تصویب کنیم.

حاجی بابایی در پاسخ به این سوال که «تمهید برنامه ششم به مدت شش ماه انجام شد و بودجه سال جاری نیز براساس آن نوشته شد، آیا بررسی برنامه هفتم تا زمان تصویب بودجه سال آینده قابل انجام است؟»، گفت: ما امیدواریم که دولت براساس صحبت‌های انجام شده هرچه زودتر و در همین ماه اردیبهشت لایحه برنامه را به دولت ارسال کند که با توجه به گستردگی کار کارشناسی و بررسی که باید روی برنامه صورت گیرد، شاید زمان کمی از آن ۶ ماه بیشتر شود.

وی افزود: یعنی به‌نظم حدوداً تا برنامه را در مجلس بررسی و مصوب کنیم

و به تأیید برسد و اجرایی شود به نظر من به زمانی می‌رسیم که بودجه

باید به مجلس ارسال شود و احتمال دارد که به صورت پیوسته و متوالی با

یکدیگر باشد.

گروه سیاسی - سیدمحمد حسینی: معمولاً با نزدیک شدن به هر انتخاباتی، مزمه اصلاح قانون انتخابات دوباره بلند می‌شود و موضوعی که ماه‌ها و سال‌ها بدون توجه مانده بود، دوباره مدنظر اهالی سیاست قرار می‌گیرد و درباره آن سخنی می‌گویند. امسال نیز از آنجا که انتخابات مجلس شورای اسلامی در اسفندماه برگزار خواهد شد، بار دیگر اظهارنظر و اظهار امیدواری درباره تغییر قانون انتخابات آغاز شده و برخی حتی از لزوم تغییر سریعتر این قانون برای برگزاری انتخابات بر اساس قانون جدید سخن می‌گویند؛ اما واقعیت این است که آنچه این روزها به عنوان تغییر قانون انتخابات مطرح است، تغییری اساسی نیست و تغییراتی جزئی است که چندان تغییر جدی و قابل توجهی در این قانون به حساب نمی‌آید.

این در حالیست که در مجلس‌های قبلی تلاش برای تغییر کلی، موثر و بر اساس اسبشناسی انتخابات‌های قبلی صورت گرفته بود که دچار دست‌انداها و موانع مختلف شد و در واقع اجازه طرح و تصویب پیدا نکرد.

روز گذشته وزیر کشور با اشاره به انتخابات مجلس در اسفندماه اعلام کرد: در مورد اصلاح قانون انتخابات الان یک طرح و یک لایحه در مجلس دنبال می‌شود. لایحه دولت ارسال شده در دولت به نهایت کار خود رسیده طرح مجلس هم هست که منتظریم نتیجه آن طرح معلوم شود که آیا به قانون تبدیل می‌شود یا خیر.

به گفته وحیدی، در طرح اصلاح قانون، تفاوت‌هایی وجود دارد مثلاً در قانون قبل یاد ۶ ماه قبل از تاریخ ثبت نام استعفا داده می‌شد اما در قانون جدید این زمان به سه ماه تقلیل پیدا کرده است. ما منتظریم اگر قانون به

سیدابراهیم رئیسی و پشار اسد روسای جمهور ایران و سوریه ظهر دیروز (۱۳ اردیبهشت ماه) به وقت محلی در کاخ ریاست جمهوری در دمشق با یکدیگر دیدار و گفت وگو کردند.

روسای جمهور ایران و سوریه در نشست مشترک هیات‌های عالی‌رتبه دو کشور با تأکید بر اینکه روابط تهران و دمشق، حتی در دوره‌های سخت و دشوار هم با وجود طوفان‌های شدید سیاسی و امنیتی در منطقه خاورمیانه، روابط بسا ثبات و پایداری بوده است، تصریح کردند: تغییرات

سی‌دیاراهیم رئیسی بعداز ظهر دیروز - چهارشنبه - در نشست مشترک هیات‌های عالی‌رتبه ایران و سوریه که به ریاست وی

و رئیس‌جمهور سوریه برگزار شد، ضمن ابراز خرسندی از پیروزی دولت و ملت سوریه و جبهه مقاومت در برابر تروریسم و عبور از دوران سخت، گفت: تغییرات منطقی‌ای و فرامنفق‌های بسیار، نتوانسته بر روابط برادرانه دو کشور تأثیر بگذارد. رئیس‌جمهور تصریح کرد: روابط ایران و سوریه با خون شهدای عزیز ما به خصوص شهید حاج قاسم سلیمانی گره خورده و این اسم رمز پایداری و استحکام روابط دو کشور است. رئیس‌جمهوری سوریه نیز در این نشست، در دوره‌های سخت و دشواری‌ها و مشکلات بزرگی را پشت سر گذاشتند و امروز می‌توانیم بگوییم که شما این مشکلات را پشت سر گذاشتید و با وجود تهدیدها و تحریم‌هایی که علیه شما تحمیل شد، توانستید پیروز شوید. رئیس‌جمهور در ادامه متذکر شد: امروز حقانیت جایگاه ایران و سوریه، انطباق این مسیر با عقلانیت و مقاومت و ایستادگی کاملاً اثبات شده و جواب داده و کسانی که تا دیروز نسبت به موضع و جایگاه سیاسی و نظرات و دیدگاه‌های ایران درباره سوریه تردید داشتند، متقاعد شده‌اند که این

نواگان پنجم نیروی دریایی آمریکا نام این

نفتکش را «نیوی» معرفی و مدعی شد که

نیروهای سپاه پاسداران ایران این کشتی را

توقیف کردند.

نواگان پنجم نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد که ایران یک نفتکش با پرچم پاناما را هنگام عبور از تنگه هرمز توقیف کرده است.

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امر مبارزه با فساد، از

معرفی متخلفان واگذاری رانتی خودرو در گزارشی محرمانه به آیت‌الله رئیسی خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن درویشیان در گفت‌وگو

با خبرنگار ایرنا درباره آخرین پیگیری پرونده

واگذاری رانتی خودرو گفت: در پی دستور رئیس‌جمهور

برای بررسی موضوع، بلافاصله بسا وزارت صمت و

خودروسازان مکاتبه کردیم و از آنها در این خصوص

توضیح خواستیم.وی افزود: پس از ارزیابی دقیق ابعاد

موضوع و احراز تخلف، در گام اول از ادامه واگذاری خودروهای درخواسی به اشخاص که در قالب تفاهم نامه و متلالم خارج از روال فروش خودرو به عموم مردم

بوده جلوگیری کردیم.

بازرس ویژه رئیس‌جمهور درباره متخلفان این پرونده

توضیح داد: در گزارشی محرمانه، دستگاه‌ها و افراد

متخلف را به رئیس‌جمهور معرفی کردیم و در همان بدو

امر مدیرعامل ایران خودرو نیز در همین رابطه برکنار

آیا قانون انتخابات مجلس تغییر می‌کند؟

بی‌توجهی دولت و مجلس به لایحه جامع انتخابات



سرعیت برسد، طبیعتاً باید بر اساس آن عمل کنیم اگر این کار در انجام شود ناچاریم بر اساس قانون قبلی عمل کنیم. از این حیث منتظر تعیین تکلیف این قانون هستیم. مقدمات کار هم دنبال می‌شود و دوستان ما چه در استان‌ها و فرمانداری‌ها و چه ستاد جلسات لازم را برگزار می‌کنند.

از سوی دیگر روز گذشته رئیس کمیسیون شورایهای

مجلس درباره آخرین وضعیت طرح اصلاح قانون انتخابات

مجلس گفت: مواد باقی مانده از طرح اصلاح قانون انتخابات

مجلس در دستور کار هفته آینده صحن قرار دارد و

امیدواریم که اصلاحات صورت گرفته در قانون، در انتخابات پیش رو اعمال شود. محمدصالح جوکار در گفت‌وگو با

رئیس‌ی در دیدار با بشار اسد:

امروز حقانیت جایگاه ایران و سوریه کاملاً اثبات شده است

بشار اسد خواستار حضور مؤثر ایران در بازسازی مناطق جنگ‌زده شد



موضع، به‌حق و عادلانه بوده است. رئیس‌ی بسا تأکید بر حمایت و کمک ایران به تحقق صلح پایدار، ثبات و آرامش در سوریه، گفت: جمهوری اسلامی همانطور که در مبارزه با تروریسم در کنار دولت و ملت سوریه ایستاد، در عرصه آبادانی و پیشرفت نیز در کنار برادران سوری خود خواهد ماند. «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه نیز در این نشست، با قدردانی از مواضع و حمایت‌های جمهوری اسلامی از دولت و ملت سوریه در روزهای سخت و بحرانی این کشور گفت: دولت و ملت سوریه محبت‌ها و کمک‌های برادران ایرانی خود را فراموش نخواهند کرد. رئیس‌جمهور سوریه خواستار نقش‌آفرینی بیشتر جمهوری اسلامی ایران در برقراری صلح و امنیت پایدار در این کشور و حضور مؤثر در بازسازی مناطق جنگ‌زده شد.

بشار اسد تصریح کرد: روابط سوریه و ایران، روابط غنی و مملو از تجارب است؛ به این

دلیل که حتی در دوره‌های سخت و دشوار

با بررسی منابع و ظرفیت‌های خدادادی و منحصr به فرد در خلیج فارس می‌توان گفت: «خلیج فارس» گنج است.

وی با اشاره به روز ملی خلیج فارس اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران با استفاده از موقعیت راهبردی خود در خلیج فارس می‌تواند صحنه هر رخدادی در منطقه را به مشترک کشورهای منطقه است. همچنین ایران با داشتن چند جزیره در خلیج فارس، عملاً سد راهبردی دفاعی محکمی در برابر تهدیدات آمریکا است و این موقعیت بسیار مهم و تأثیرگذار ایران در آب‌های خلیج فارس و دریای عمان با دراختیار داشتن تنگه هرمز و نیروی دریایی قدرتمند سپاه پاسداران و ارتش قهرمان، آمریکا و کشورهای غربی پیرو سیاست‌های آن را از هرگونه تهدید جدی علیه ایران اسلامی باز داشته است. فرمانده

گزارش محرمانه بازرس ویژه به رئیس‌جمهور

متخلفان واگذاری رانتی خودرو معرفی شدند

نامه‌های خودروسازان با دستگاه‌های اجرایی نظارت مضاعف و جدی‌تری داشته باشند تا شاهد تکرار این مسأله نباشیم و مادامی که شرایط عرضه خودرو به این وضعیت باشد و نیاز مردم برطرف نشود این مطالبه نظارتی ویژه منتفی گردید.

حجت‌الاسلام والمسلمین درویشیان افزود: پس از تذکر به دستگاه‌های متخلف، به خودروسازان هم مجدداً ابلاغ گردید براساس ابلاغیه و دستور ریاست محترم‌جمهور از اسفندماه ۱۴۰۰، تحت هیچ شرایطی حق واگذاری بی ضابطه خودرو به مدیران و کارکنان دستگاه‌های اجرایی در سه قوه و یا سایر اشخاص حقیقی یا حقوقی خصوصی را معاینر یا روال عادی فروش به احاد مردم ندارند و از وزیر وقت صمت هم خواسته شد ضمن توقف تفاهم

پاسخ بازرس ویژه رئیس‌جمهور به شبهه‌افکنی یک

سخنگوی دولت:

دولت با افزایش حقوق بازنشستگان موافقت کرد

داریوی و سایر تجهیزات صنعتی که در قانون بودجه این موضوع را مجاز شمرده است، بنا شد پیشنهاد نهایی بعد از تأیید وزارت صنعت، معدن و تجارت در دستور هیات وزیران قرار بگیرد. سخنگوی دولت بیان کرد: امروز هیات وزیران با پیشنهاد شورای عالی تأمین اجتماعی و وزارت کار مبنی بر افزایش حقوق بازنشستگان موافقت کرد تا در چارچوب قانون مربوطه و طبق افزایش حقوقی که برای کارگران پیش‌بینی شده، حقوق این قشر افزایش یابد. بهادری‌چهرمی ادامه داد: در مصوبه دیگری هیات وزیران به پیشنهاد معاونت علمی فناوری و دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، هیات وزیران دستگاه‌های اجرایی‌های مختلف موجود در کشور را مجاز کرد که بتوانند اموال امکانات